СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с представителями студенческого совета

факультета политологии
08.04.2021г.                                                                                                               №44/14-02-20

Председательствующий  –  А.В.Курочкин,   профессор   кафедры   российской   политики,

и.о. декана факультета политологии

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

доцент кафедры теории и философии политики,

руководитель основных образовательных

программ бакалавриата «Политология»

Д.А.Мальцева

член студенческого совета факультета

Политологии

А.С.Крамов

председатель студенческого совета факультета

Политологии

А.И. Мясников

член студенческого совета факультета

Политологии

Е.Яковлева

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. О порядке проведения зачета по дисциплине «Научно-исследовательская работа».

3. О формате проведения ГИА.

______________________________________________________________

1.О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
А.В.Курочкин, А.И. Мясников

Обсужден вопрос организации учебного процесса за период 19.03.2021 по

08.04.2021. Замечаний по организации образовательного процесса от студентов не

поступало.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. О порядке проведения зачета по дисциплине «Научно-

исследовательская работа».
Д.А.Мальцева

Руководитель образовательной программы бакалавриата  «Политология» доцент

Д.А.Мальцева изложила порядок и уточнила сроки проведения зачета по дисциплине в

соответствии с рабочей программой.

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О  формате проведения ГИА.
А.В.Курочкин

Профессор А.В. Курочкин представил смешанную модель проведения защит ВКР

— очно, с использованием ИКТ (MS Teams). Государственный экзамен предполагается

принимать в письменной форме, с использованием BlackBoard (Moodle).

 3.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий

Профессор, и.о.декана факультета Политологии                                                 А.В.Курочкин

Секретарь                                                                                                                М.Е.Козаченко